
Delibera n. 8 del 13-9-201 

OGGETTO: Programma Annuale 2017. Approvazione modifica n. 4. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista  la propria deliberazione n. 4 del 21/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017 e 
le modifiche apportate allo stesso, da ultimo con decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 
5878/C14 del 25/07/2017 di approvazione della variazione n. 3; 

Accertato che successivamente all'ultima seduta del Consiglio di Istituto sono stati rilevati fatti con 
ricaduta sulla gestione economica dell'istituto e in particolare: 

a) Attribuzione da parte di IRES FVG Impresa Sociale con sede in Udine dell'importo di Euro 647,04 
per l'avvenuto utilizzo di locali dell'Istituto,  a seguito di convenzione stipulata,  per lo svolgimento 
di un corso finanziato dal FSE per adulti, a compensazione della intensificazione della attività 
concessa al personale ATA ( Entrate  05/04 + Euro  647,04 Spese A01 + Euro 647,04); 

b) Ulteriore fabbisogno di risorse finanziarie per l'attuazione dei progetti per i quali è prevista la 
prosecuzione, nella fase di avvio dell'anno scolastico 2017/18, dopo il consuntivo delle attività 
prodotto al termine del precedente anno scolastico (P01 Visite di istruzione + Euro 5.000,00, P05 
Gare e competizioni per gli studenti + Euro 1.500,00; P08 Attività di approfondimento umanistico 
+ Euro 500,00; P13 Comunicazione e territorio + Euro 2.000,00 da finanziare con le risorse 
destinate alla implementazione della offerta formativa  (Spese Aggregato Z –Euro 9.000,00); 

Ritenuto, conseguentemente di apportare  al documento contabile le conseguenti variazioni agli 
stanziamenti degli aggregati di Entrate/Spese al fine di consentire la regolare prosecuzione del 
nuovo anno scolastico; 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con voti unanimi espressi con modalità palese 

D E L I B E R A 

A) E' approvata la seguente modifica  n. 4 al Programma Annuale 2017: 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

05|04/01 Altri Enti - 
finanziamenti 
progetti 

0,00 3.300,00 647,04 3.947,04 

    
647,04 

 
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO 
GENERALE 

28.500,00 8.285,00 647,04 37.432,04 

P01 Visite e Viaggi 
d'Istruzione 

90.000,00 13.000,00 5.000,00 108.000,00 

P05 Gare e Competizioni 
per gli studenti 

2.000,00 2.500,00 1.500,00 6.000,00 

P08 Approfondimenti area 
umanistica 

2.500,00 0,00 500,00 3.000,00 



P13 Comunicazione e 
territorio 

1.500,00 2.100,00 2.000,00 5.600,00 

Z01 DISPONIBILITA' 
FINANZIARIA DA 
PROGRAMMARE 

176.361,93 4.662,26 -9.000,00 172.024,19 

    
647,04 

 
 

 
B) Il Direttore SGA è incaricato di apportare le conseguenti variazioni alle scritture contabili e di 

introdurre le conseguenti modificazioni al finanziamento dei progetti di spesa; 
 

C) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


